TU-340
TU-340
Technische Unterlagen
Documentation technique
Hydrostatische Lenkungen
Directions hydrostatiques
Version 07 / 2020
TU 340Table des matières

5.
09
TU 340
7
Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 92 (français)Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 91 (deutsch)
Komponenten für Lenkungen
Fax 044 439 19 99
Composant pour direction
HKUS
Orbitrol M & S  série HKUS (non-réaction)
M & S Lenkventile Serie HKUS (non-reaction)
Bestell-Nr. Fördervolumen Ölbedarf ca. p DBV p L/R max. Druck an T A P/T/L/R
N° de commande Cylindrée Huile ca. p SSP p L/R Pression max.
sur T A P/T/L/R
cm³/U l/min bar bar bar mm BSP
HKUS050/4-125 NEW 50 5 125 180 25 132.2 G1/2"-14
HKUS080/4-125 3 80 9 125 180 25 136.2 G1/2"-14
HKUS100/4-125 3 100 10 125 180 25 138.8 G1/2"-14
HKUS125/4-125 3 125 12 125 180 25 142.2 G1/2"-14
HKUS160/4-125 3 160 16 125 180 25 146.8 G1/2"-14
HKUS320/4-100 % 320 30 100 160 25 168.2 G1/2"-14
HKUS630/4-100 3 630 100 160 25 209.3 G1/2"-14
Données techniquesTechnische Daten
min. -30° / max. + 60 °CTempérature extérieuremin. -30° / max. + 60 °CAussentemperatur
min. -30° / max. +90 °CTempérature de l’huilemin. -30° / max. +90 °CÖltemperatur
min. +30° / max. +60 °CTemp. d'huile recommandéemin. +30° / max. +60 °CEmpfohlene Öltemperatur

Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 92 (français)Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 91 (deutsch)
Komponenten für Lenkungen
Fax 044 439 19 99
Composant pour direction
HKU..5T
Orbitrol H & S série HKU Load-Sensing (non-réaction)
M & S Lenkventile Serie HKU Load-Sensing (non-reaction)
Bestell-Nr. Förder-
volumen
Ölbedarf
ca. p DBV p L/R max. Druck
an T A P/T/L/R LS
N° de commande Cylindrée Huile ca. p SSP p L/R Pression
max.sur T A P/T/L/R LS
cm³/U l/min bar bar bar mm BSP BSP
HKUS050/5T 3 50 5.0 175 240 20 132.2 G1/2"-14 G1/4"-19
HKUS080/5T 7 80 8.0 175 240 20 136.2 G1/2"-14 G1/4"-19
HKUS100/5T 3 100 10.0 175 240 3. 138.2 G1/2"-14 G1/4"-19
HKUS125/5T 7 125 13 175 240 20 142.2 G1/2"-14 G1/4"-19
HKUS160/5T 7 160 16.0 175 240 20 146.8 G1/2"-14 G1/4"-19
HKUS200/5T % 200 20 175 240 20 152.2 G1/2"-14 G1/4"-19
HKU500/5T % 500 50 175 240 20 192 G1/2"-14 G1/4"-19
HKU630/5T % 630 63 175 240 20 209.3 G1/2"-14 G1/4"-19
Données techniquesTechnische Daten
min. -30° / max. +60 °CTempérature extérieuremin. -30° / max. +60 °CAussentemperatur
min. +30° / max. +60 °CTemp. d'huile recommandéemin. +30° / max. +60 °CEmpfohlene Öltemperatur
Différence max. de temp. entre huile

Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 92 (français)Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 91 (deutsch)
Komponenten für Lenkungen
Fax 044 439 19 99
Composant pour direction
Soupapes de priorité VPF/VPL 80
Prioritätsventil VPF/VPL 80
Soupapes de priorité VPF/VPL 40
Prioritätsventil VPF/VPL 40
HKU..PRDD
Orbitrol M & S série HKU Load-Sensing (non-réaction)
M & S Lenkventile Serie HKU Load-Sensing (non-reaction)
Bestell-Nr. Fördervolumen Ölbedarf ca. p DBV p L/R max. Druck an T A P/T/L/R
N° de commande Cylindrée Huile ca. p SSP p L/R Pression max.
sur T A P/T/L/R
cm³/U l/min bar bar bar mm BSP
HKUS050/5-PRDD80/7 3 50 5.0 175 250 20 132.2 G1/2"-14
HKUS080/5-PRDD80/7 3 80 8.0 175 250 20 136.2 G1/2"-14
HKUS100/5-PRDD80/7 3 100 10.0 175 250 20 138.8 G1/2"-14
HKUS125/5-PRDD80/7 3 125 13 175 250 20 142.2 G1/2"-14
HKUS160/5-PRDD80/7 7 160 16.0 175 250 20 146.2 G1/2"-14
Données techniquesTechnische Daten
min. -30° / max. +60 °CTempérature extérieuremin. -30° / max. +60 °CAussentemperatur
min. -30° / max. +90 °CTempérature de l’huilemin. -30° / max. +90 °CÖltemperatur
Différence max. de temp. entre l'huile

Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 92 (français)Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 91 (deutsch)
Komponenten für Lenkungen
Fax 044 439 19 99
Composant pour direction
Limiteur de pression
Druckbegrenzungsventil
Chute de pression P-T
Druckabfall P-T
HKU..7
Orbitrol M & S série HKU (non-réaction, centre fermé)
M & S Lenkventile Serie HKU (non-reaction, closed-center)
Bestell-Nr. Fördervolumen Ölbedarf ca. p DBV p L/R max. Druck an T A P/T/L/R
N° de commande Cylindrée Huile ca. p SSP p L/R Pression max.
sur T A P/T/L/R
cm³/U l/min bar bar bar mm BSP
HKU050/7 7 50 5.0 175 240 20 132.2 G1/2"-14
HKU080/7 7 80 8.0 175 240 20 136.2 G1/2"-14
HKU100/7 3 100 10.0 175 240 20 138.8 G1/2"-14
HKU125/7 3 125 13 175 240 20 142.2 G1/2"-14
HKU160/7 3 160 16.0 175 240 20 146.8 G1/2"-14
Données techniquesTechnische Daten
min. -30° / max. +60 °CTempérature extérieuremin. -30° / max. +60 °CAussentemperatur
min. -30° / max. 90 °CTempérature de l’huilemin. -30° / max. 90 °CÖltemperatur
min. +30° / max. +60 °CTemp. d'huile recommandéemin. +30° / max. +60 °CEmpfohlene Öltemperatur

de direction
80 ccm
Rotation
du volant au bloc
de direction
100 ccm
Rotation
du volant au bloc
de direction
125 ccm
Rotation
du volant au bloc
de direction
160 ccm
mm mm
DH5025X100K 3 100 312 3.9/2.9 2.5/1.8 2.0/1.5 1.2 0.9
DH5025X110K 3 110 312 4.3/3.2 2.7/2.0 2.2/1.6 1.7/1.3 1.3/1.0
DH5025X120K 3 120 312 4.7/3.5 2.9/2.2 2.4/1.8 1.9/1.4 1.5/1.1
DH5025X130K 3 130 312 5.1/3.8 3.2/2.4 2.6/1.9 2.0/1.5 1.6/1.2
DH5025X140K 3 140 312 5.5/4.1 3.4/2.6 2.7/2.1 2.2/1.6 1.7/1.3
DH5025X150K 3 150 312 5.9/4.4 3.7/2.8 2.9/2.2 2.4/1.8 1.8/1.4
DH5025X160K 3 160 362 6.3/4.7 3.9/2.9 3.1/2.4 2.5/1.9 2.0/1.5
DH5025X170K 3 170 362 6.7/5.0 4.2/3.1 3.3/2.5 2.7/2.0 2.1/1.6
DH5025X180K 3 180 362 7.1/5.3 4.4/3.3 3.5/2.6 2.8/2.1 2.2/1.7
DH5025X190K 3 190 362 7.5/5.6 4.7/3.5 3.7/2.8 3.0/2.2 2.3/1.7
DH5025X200K 3 200 362 7.9/5.9 4.9/3.7 3.9/2.9 3.1/2.4 2.5/1.8
DH5025X210K 3 210 412 8.2/6.2 5.2/3.9 4.1/3.1 3.3/2.5 2.6/1.9
DH5025X220K 3 220 412 8.6/6.5 5.4/4.0 4.3/3.2 3.5/2.6 2.7/2.0
DH5025X230K 3 230 412 9.0/6.8 5.6/4.2 4.5/3.4 3.6/2.7 2.8/2.1
DH5025X240K 3 240 412 9.4/7.1 5.9/4.4 4.7/3.5 3.8/2.8 2.9/2.2
DH5025X250K 3 250 412 9.8/7.4 6.1/4.6 4.9/3.7 3.9/2.9 3.1/2.3
DH5025X260K 3 260 462 10.2/7.7 6.4/4.8 5.1/3.8 4.1/3.1 3.2/2.4
DH5025X270K 3 270 462 10.6/7.9 6.6/5.0 5.3/4.0 4.2/3.2 3.3/2.5
DH5025X280K 3 280 462 11.0/8.2 6.9/5.2 5.5/4.1 4.4/3.3 3.4/2.6
DH5025X290K 3 290 462 11.4/8.5 7.1/5.3 5.7/4.3 4.6/3.4 3.6/2.7
DH5025X300K 3 300 462 11.8/8.8 7.4/5.5 5.974.4 4.7/3.5 3.7/2.8
DH5025X310K 3 310 512 12.2/9.1 7.6/5.7 6.1/4.6 4.9/3.7 3.8/2.9
DH5025X320K 3 320 512 12.6/9.4 7.9/5.9 6.3/4.7 5.0/3.8 3.9/2.9
DH5025X330K 3 330 512 13.0/9.7 8.1/6.1 6.5/4.9 5.2/3.9 4.0/3.0
DH5025X340K 3 340 512 13.3/10.0 8.3/6.3 6.7/5.0 5.3/4.0 4.2/3.1
DH5025X350K 3 350 512 13.7/10.3 8.6/6.4 6.9/5.2 5.5/4.1 4.3/3.2
Vérin de direction
Hydraulikzylinder für hydrostatische Lenkungen
Données techniquesTechnische Daten
200 barPression de service max.200 barBetriebsdruck max.

DH5025-M16 7 M24x1.5 M16x1.5 35 70 40
DH5025-M18 3 M24x1.5 M18x1.5 35 70 40
DH5025-M20 3 M24x1.5 M20x1.5 35 70 40
DH5025-M22 7 M24x1.5 M22x1.5 35 70 40
DH5025-M24 3 M24x1.5 M24x1.5 35 70 40
Pièces de rechange pour vérin de direction DH 50x25
Ersatzteile zu Lenkzylinder DH 50x25
Bestell-Nr. Position Beschreibung Typ Abmessungen
N° de commande Position Description Type Dimensions
DSDH05025 7 - Dichtungssatz / jeu de joints
ZAR2504220 NEW 1 Gelenklager / Rotule radiale GE25DO
KM24X1.5 3 2 Kontermutter / Ecrou M24x1.5
DH5025-BOL NEW 3 Anschweissbolzen / Axe à souder
M20-USCH-S 3 4 Scheibe / Rondelle
ZEO201518 3 5 Mutter / Ecrou M20x1.5
DH5025-10 NEW Hubbegrenzung 10mm / Limiteur de course 10mm
DH5025-20 3 Hubbegrenzung 20mm / Limiteur de course 20mm
DH5025-30 % Hubbegrenzung 30mm / Limiteur de course 30mm
DH5025-40 % Hubbegrenzung 40mm / Limiteur de course 40mm
TU 340
20
Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 92 (français)Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 91 (deutsch)
Komponenten für Lenkungen
Fax 044 439 19 99
Composant pour direction
DEK
Bestell-Nr. Hub Inhalt Lenkradumdrehung
bei Lenkventil 50 ccm
Lenkradumdrehung
bei Lenkventil 80 ccm
Lenkradumdrehung
bei Lenkventil 100 ccm
N° de commande Course Volume Rotation du volant au bloc
de direction 50 ccm
Rotation du volant au bloc
de direction 80 ccm
Rotation du volant au bloc
de direction 100 ccm
mm ccm
DEKF48X32X110K 3 110 110 2.2
DEKF48X32X120K 3 120 120 2.4
DEKF48X32X130K 3 130 130 2.6 1.6
DEKF48X32X140K 3 140 140 2.8 1.85
DEKF48X32X150K 3 150 150 3.0 1.9 1.5
DEKF48X32X160K 3 160 160 3.2 2.0 1.6
DEKF48X32X170K 3 170 170 3.4 2.1 1.7
DEKF48X32X180K 3 180 180 3.6 2.3 1.8
DEKF48X32X190K 3 190 190 3.8 2.4 1.9
DEKF48X32X200K 3 200 200 4.0 2.5 2.0
Vérins à double tige pour directions Ø 48/32
Gleichlaufzylinder für Lenkungen Ø 48/32
Données techniquesTechnische Daten
200 barPression de service max.200 barBetriebsdruck max.
-25°C- + 80°CTempérature-25°C- + 80°CTemperaturbereich
G 1/4"Filetage de raccordementG 1/4"Gewindeanschlüsse
Force de 859 kg à 90 barCaractéristiques, avantagesKraft bei 90 bar: 859 kgEigenschaften/Vorteile
TU 340
21
Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 92 (français)Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 91 (deutsch)
Komponenten für Lenkungen
Fax 044 439 19 99
Composant pour direction
Pièces de rechange pour vérin de direction
Ersatzteile zu Lenkzylinder
Bestell-Nr. Position Beschreibung Abmessungen
N° de commande Position Description Dimensions
DEK6048-8 3 1 Universalgewindeadapter / Douilles filetées
DEK-340054 NEW 2 Axialkugelgelenk / Douilles filetées
DEK-340836 NEW Gummiabdichtung zu Axialkugelgel. / Joint pour rotule
DEK-DISA 48X32 7
KM18X1.5 NEW Kontermutter / Ecrou M18x1.5
DEK4832-05 NEW Hubbegrenzung 5mm / Limiteur de course 5mm
DEK4832-10 NEW Hubbegrenzung 10mm / Limiteur de course 10mm
DEK4832-15 NEW Hubbegrenzung 15mm / Limiteur de course 15mm
DEK4832-20 NEW Hubbegrenzung 20mm / Limiteur de course 20mm
DEK4832-25 NEW Hubbegrenzung 25mm / Limiteur de course 25mm
DEK4832-30 NEW Hubbegrenzung 30mm / Limiteur de course 30mm
TU 340
22
Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 92 (français)Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 91 (deutsch)
Komponenten für Lenkungen

bei Lenkventil 125 ccm
N° de commande Course Volume
Rotation du volant
au bloc de direction
50 ccm
Rotation du volant
au bloc de direction
80 ccm
Rotation du volant
au bloc de direction
100 ccm
Rotation du volant
au bloc de direction
125 ccm
mm ccm
DEKF60X35X160K 3 160 298 6.0 3.7 3.0 2.4
DEKF60X35X170K 3 170 317 6.3 4.0 3.2 2.5
DEKF60X35X180K 3 180 336 6.7 4.2 3.4 2.7
DEKF60X35X190K 3 190 354 7.1 4.4 3.5 2.8
DEKF60X35X200K 3 200 373 7.5 4.7 3.7 3.0
DEKF60X35X210K 3 210 392 7.8 4.9 3.9 3.1
DEKF60X35X220K 3 220 410 8.2 5.1 4.1 3.3
Vérins à double tige pour directions Ø 60/35
Gleichlaufzylinder für Lenkungen Ø 60/35
Données techniquesTechnische Daten
200 barPression de service max.200 barBetriebsdruck max.
-25 °C - +60 °CTempérature de l’huile-25 °C - +60 °CBetriebstemperatur der
Flüssigkeit M14x1,5Filetage de raccordement
M14x1,5Gewindeanschlüsse Force ^de 1590 kg à 90 barCaractéristiques, avantages
Kraft bei 90 bar: 1590 kgEigenschaften/Vorteile
TU 340
23
Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 92 (français)Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 91 (deutsch)
Komponenten für Lenkungen
Fax 044 439 19 99
Composant pour direction
Pièces de rechange pour vérin de direction
Ersatzteile zu Lenkzylinder
Bestell-Nr. Position Beschreibung Abmessungen
N° de commande Position Description Dimensions
DEK6048-8 3 1 Universalgewindeadapter / Douilles filetées
DEK-340054 NEW Axialkugelgelenk / Joint a rotule
DEK-340836 NEW Gummiabdeckung / Manchette
DEK-DISA 60X35 7
KM18X1.5 3 Kontermutter / Ecrou M18x1.5
DEK6035-05 NEW Hubbegrenzung 5mm / Limiteur de course 5mm
DEK6035-10 NEW Hubbegrenzung 10mm / Limiteur de course 10mm
DEK6035-15 NEW Hubbegrenzung 15mm / Limiteur de course 15mm
DEK6035-20 NEW Hubbegrenzung 20mm / Limiteur de course 20mm
TU 340
24
Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 92 (français)Paul Forrer AG, Bergdietikon, ✆ 044 439 19 91 (deutsch)
Komponenten für Lenkungen
Fax 044 439 19 99
Composant pour direction
SCB
Bestell-Nr. F + Verstellbereich
N° de commande F + longueur de réglage
mm
SCBV172 3 172 + 80
SCBV232 3 232 + 80
SCBV292 3 292 + 80
SCBV352 3 352 + 80
SCBV412 3 412 + 80
SCBV472 3 472 + 80
SCBV532 3 532 + 80
SCBV602 3 602 + 80
SCBV672 3 672 + 80
SCBV742 7 724+80
SCBV812 77 812+80
Colonne de direction
Lenksäulen "verstellbar"
Données techniquesTechnische Daten
acierMatérielStahlMaterial